PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes

confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e considerando haver cumprido todas as exigências do

procedimento licitatório cujo objeto é o Registro de Preços visando futuros e eventuais serviços de

manutenção preventiva e corretiva, bem como instalação de ar condicionado e reposição de peças dos

equipamentos de refrigeração, bebedouro, geladeira, freezer e gelágua, para atender as necessidades

das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE

REFERÊNCIA constante do anexo | do edital resolve ADJUDICAR, o presente procedimento administrativo, na

modalidade Pregão Eletrônico N.º 2023.07.26.02/PE/SRP, em favor dos vencedores, de acordo com os termos

do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor das seguintes

empresas, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

Empresa : F A A DANTAS FILHO REFRIGERAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o nº 27.024.399/0001-05, Rua Dom

Pedro |l, nº 58, Triângulo, Milagres/CE, CEP: 63.250-000s: (88) 99636-6953 -.E-mail: antonival18@gmail.com,

vencedora dos lotes 01 e 02 no valor total de R$ 296.999,85 (duzentos e noventa e seis mil, novecentos e

noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos ), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01
VALOR VALOR

ITEM ESPECIFICAGOES DOS PRODUTOS/SERVIGOS UND | QUANT UNIT. TOTAL

Serviço de instalação de Ar condicionado de até 12.000 Btus, com material
1 | auxiliar, pegas, tubos de cobre, com tesle de pressão e qualidade do ar | SERV 202 R$96,70 | R$19.533,40

ambiente.

Servigo de instalação de Ar condicionado de até 24.000 Btus, com material
2 | auxilier, pegas, tubos de cobre, com tesle de pressão e qualidade do ar [ SERV 69 R$ 126,40 | R$8.721,50

ambiente.
Servigo de instalação de Ar condicionado de até 36.000 Btus, com material

3 | auxiliar, pegas, tubos de cobre, com teste de pressdo e qualidade do ar | SERV 50 R$171,23 | R$8.561,50
ambiente.
Servigo de reinstalação de Ar condicionado sem uso de malerial, com teste

4 de pressdo e qualidade do ar ambiente. SERV 1% R$65,70 | R§10.18350

VALOR TOTAL | R$ 47.000,00

LOTE 02

ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS UND | QUANT

Serviço de manutenção preventiva de Ar condicionado, com remoção da

1 | unidade evaporada para limpeza e higienização, instalação da evaporada, | SERV 519 R$ 64,30 | R$ 3337170
teste de pressdo, qualidade do ar ambiente e conservação do aparelho.

VALOR VALOR
UNIT. TOTAL

2 | Servigo de troca de gás em Ar condicionado de até 12,000 Btus. SERV 293 R$82,20 | R§24.084,60

3 | Reposição de troca de gás em Ar condicionado de até 12.000 Btus. SERV 267 R$82,20 | R$21.947,40

4 | Serviço de troca de gás em Ar condicionado de alé 24.000 Btus. SERV 34 R$102,90 | R$3.498,60

5 | Reposição de troca de gás em Ar condicionado de até 24.000 Btus. SERV 31 R$ 103,25 | R$3.200,75

6 | Senvigo de troca de gás em Ar condicionado de alé 36.000 Btus. SERV 80 R$ 155,80 | R$ 12.464,00

7 | Reposigao de troca de gás em Ar condicionado de até 36.000 Btus. SERV 60 R$ 155,80 | R$9.348,00

8 ãim:gãºd;e;?a de capacitor em Ar Condicionado de até 12.000 Btus, SERV 268 R$48,60 | R$13.024,80

9 | Reposigao de troca de capacitor de Ar condicionado de até 12.000 Btus. SERV 282 R$.68,60 | R$19.345,20

Serviço de troca de capacitor em Ar condicionado de até 24.000 Btus,
10 incluindo peças. SERV 65 R$50,00 | R$3.250,00

11 ) Reposição de troca de capacitor em Ar condicionado de até 24.000 Btus. SERV 87 R$5000 | R$4.350,00

PREEEIT

<uiDANDO
á \H—

=
4

unicef &

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Serviço de troca de capacitor em Ar condicionado de até 36.000 Btus,
12 incluindo peças SERV 60 R$6860 | R$4.116,00

13 | ReposigZo de troca de capacilor em Ar condicionado de até 36.000 Btus. SERV 60 R$6860 | R$4.116,00

14 | Servigo de troca de gás de (geladeira, bebedouro e freezer). SERV | 207 R$82,90 | R$17.160,30

15 | Reposição de troca de gás de (geladeira, bebedouro e freezer). SERV | 211 R$84,35 | R$17.797,85

16 | Serviço de troca de gás de (gelágua). SERV 264 R$47,20 | RS 11.988,80

17 Repqsição de troca de gás de (gelágua) - - SERV 264 R$47,20 | R$12.460,80
18 ::;vªw?a de troca de termostato de (geladeira, bebedouro e freezer), incluindo SERV 170 R§70,05 | RS 11.90850

19 | Reposição de troca de termostalo de (geladeira, bebedouro e freezer). SERV 147 R$70,05 | R$10.297,35

2 ãecmzãod:e çlgca de rele e protetor de (geladeira, bebedouro e freezer), SERV 148 R$41,45 | R$6.13460

21 | Reposição de troca de rele e protetor de (geladeira, bebedouro e freezer) SERV 148 R$41,45 | R$6.134,60

VALOR TOTAL | R$ 249.999,85

Mauriti/CE, 21 de agosto de 2023.

' ”////v 3 i S
%é‘véliar{mzfigwa@%/-‘ —

Pregoeiro Oficial do Municipi

Pll!l"’kl DE

...n.... Spassess